MẪU BÁO CÁO Ý KIẾN CỦA KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC VỀ CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA, DỰ ÁN QUAN TRỌNG QUỐC GIA

	KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:       /BC-KTNN
	Hà Nội, ngày    tháng     năm

BÁO CÁO
Ý kiến về chủ trương đầu tư chương trình mục tiêu quốc gia/ dự án quan trọng quốc gia ...1
Thực hiện nhiệm vụ theo quy định của Luật Kiểm toán nhà nước, Kiểm toán nhà nước có ý kiến đối với Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia/ Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi dự án quan trọng quốc gia...2 như sau:
I. Hồ sơ tài liệu (Các tài liệu KTNN thu thập được đến thời điểm xây dựng báo cáo ý kiến của KTNN)
II. Căn cứ pháp lý (Nêu các căn cứ pháp lý làm cơ sở xây dựng báo cáo ý kiến của KTNN)
III. Ý kiến của Kiểm toán nhà nước
Ý kiến của KTNN có thể gồm một số nội dung cơ bản sau:
1. Việc đáp ứng tiêu chí xác định chương trình mục tiêu quốc gia/dự án quan trọng quốc gia
2. Sự cần thiết đầu tư, phù hợp với quy hoạch...
[bookmark: _GoBack]3. Phạm vi, quy mô đầu tư
4. Tổng mức đầu tư, nguồn vốn.
5. Tiến độ thực hiện chương trình/dự án
...
Các nội dung ý kiến khác phù hợp với yêu cầu khung của Báo cáo được quy định tại Điều 8 của Hướng dẫn này.
IV. Kiến nghị (nếu có)
Trên đây là ý kiến tham gia của Kiểm toán nhà nước về chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia/ dự án ...3. Kiểm toán nhà nước trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận4:
- Quốc hội;
- UBTV Quốc hội;
- Cơ quan của Quốc hội chủ trì thẩm tra;
- Văn phòng Quốc hội;
- Chính phủ;
- Cơ quan của Chính phủ chủ trì tham mưu trình;
- Tổng Kiểm toán nhà nước;
- Các Phó Tổng Kiểm toán nhà nước;
- Các Vụ: Tổng hợp, Pháp chế; CĐ&KSCLKT;
- Các đơn vị liên quan (nếu có);
- Đơn vị chủ trì chuẩn bị ý kiến;
- Văn phòng KTNN (TK-TH);
- Lưu: Văn thư.
	TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC

1 Ghi tên CTMTQG/ dự án theo Tờ trình của Chính phủ
2 Ghi tên CTMTQG/ dự án theo Tờ trình của Chính phủ
3 Ghi tên CTMTQG/ dự án theo Tờ trình của Chính phủ
4 Đơn vị được giao chủ trì tham mưu gửi các cơ quan, tổ chức căn cứ theo yêu cầu thực tế.